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VIII ARMIA ZBLIŻA 3IĘ DO FOGGU
Londyn,27,1X4 Dwie kolumny wojsk] 

gen.Montgomery zbliżają się do głów- i 
noj*bazy lotniczej południowych Włoch' 

x - Foggii. Oddziały ’VIII- armii przekroi 
ożyły rzekę Ofanto i zajęły miasto 
Corignola,położone w odległości1 35 
km na’płd,wschód od Foggi iloraz dru- : 
gie miasto.w tej samej mniej klęccj # 
odległości 'w kierunku wschodnia .Dziś = 

. rano nadeszły wiadomości ,że wobec . .. 
szybkich postępów wojsk, brytyjskich , 

. •? Niemcy opuścili już Foggię i okalają’ 
cych ją 12 lotnisk, Kiedy VIII armia 
znajdzie się. w Foggii ,Monachium,Wie- ' 
dcń i zagłębie naftowe w Plocsti. znąj i 
dą się w niedalekim zasięgu lotnictwu 
s6 j us zni cze go, działa j <^c ego na f roncie : 
południowym. Jednocześnie zajęcie Fo 
ggii grozi okrążeniem stanowisk nie- 

. micckich między Benevento a Neapolom.
Londyn,2 7, IX, Na zachodnim odein-i 

ku frontu V armia amerykańska przebi 
ja się przez przejścia górskie,zacie 

'■ kle bronione przez Niemców. Wojska 
■ gen,Clarka,mimo silnego oporu n-pla, 

posunęły się naprzód zarówno na pół
noc w kierunku Neapolu, jak i na wschód j 
zdobywając dwa miasta. Dzisiejszy ko. 
munikat donosi,że marynarka wojenna 
sprzymierzonych współdziała z sojusz: 
niczą artylerią lądową,ostrzeliwując 
ogniem ciężkich dział stanowiska nic 
mieckie w górach na przedpolu Neapo
lu. Ogłoszono oficjalnic,że w toku 
dotychczasowej kampanii włoskiej w 
ręce sprzymierzonych wpadły 224 samo 
loty niemieckie,pozostawione na lot-, 
niskach. Wszystkie niemal znajdują 
się w stanic zdatnym do użytku, nic-j 
znaczna ilość jest lekko uszkodzona. 
Poprzednio na lotniskach sycylijskich 
Niemcy pozostawili 1200 samolotów.

Londyn, 2 7.IX. W c i ągu ostatniej 
doby lotnie two sprzymierzonych rozwi 
jało ożywioną działalność nad strefą] 
walk i na tyłach frontu. Bombardowa
no ciężko stanowiska niemieckie mię
dzy Salerno a Neapolom oraz okolice i 
Benevento i‘ Foggii. J
Cały świat niepokoi^się

■ 0 _Ł03X
Londyn,27.IX, Od chwili wkroczę- i 

.nia wojsk niemieckich do Rzymu i od
cięcia od światu państwa papieskiego 
- radio watykańskie nic nadajc swych 
normalnych dotychczasowych audycyj, •

ograniczając się ściśle do podawania 
wyłącznic -wiadomości kościelnych. W 
całym święcie panuje zaniepokojenie 
nicbezpieczeństwem,grożącym Papieżo
wi ze strony Niemców, ,y/ Hiszpanii 
prasa wzywa ludność do modłów .za Oj
ca Świętego. Rząd argentyński w ofi
cjalnej enuncjacji dał wyraz głębo
kiemu niepokojowi o los Papieża,daen 
niki argentyńskie zaś podkreślają,że 
milczenie Ojca Świętego jest.wielce 
-niepokojące. ......  -
NOWY SUKCES LOTNIKÓW POLSKICH

Londyn,27,IX. W ubiegłą sobotę 
cztery polskie załogi myśliwskie sto 
ożyły nad zatoką Biskajską zwycięską 
walkę z 8-u Junkersami.- Lotnicy pol
scy zestrzelili 2 maszyny niemieckie 
napewno, 1 prawdopodobnie,a 3 dalsze 
uszkodzili.
WOJNA LOTNICZA NA ZACHODZIE

Londyn,27,IX, Dziś w ciągu dnia 
silne eskadry amerykańskich ’’fortec 
latających” bombardowały port Emden 
w płn. zachodnich Niemczech, Bndcn 
bombardowane było w roku bieżącym 9 
razy,z tego 5 razy za dnia przez lo 
tnictwo amerykańskie. Szczegóły na
lotu nie ./ostały jeszcze ujawnione. 
Średnic bombowce amerykańskie pod 
osłoną myśliwców sojuszniczych doko
nały dziś szeregu nalotów na lotni
ska niemieckie we Francji.Nocy dzi
siejszej bombowce brytyjskie typuMo 
squito bombardowały,nic ponosząc ża
dnych strat,obiekty przemysłowe w 
Nadrenii0 Wczoraj w ciągu dnia ”for 
tece latające” zrzuciły znaczny ła
dunek bomb na lotniska niemieckie w 
okolicach Rouen w płn.Francji.

NA FRONCIE WSCHODNIM
L on dyn 4.2 7, IX^ Na linii środkowe

go Dniepru toczą się zacięte walki. 
Wojska sowieckie poszerzyły front na 
wschodnim brzegu rzeki między Kijo
wem a DnicproPiotrowskicm,przeprowa 
dzając jednocześnie kilka natarć po 
przez Dniepr. Artyleria sowiecka p- 
strzcliwuje zgrupowania wojsk nicmic 
ckich na obu brzegach rzeki. Wiado
mości ze źródeł nieoficjalnych poda 
ją,że Rosjanie osiągnęli lewy brzeg 
Dniepru w trzech punktach: pod Ki jo 
wem,Kremlcńczugicm i Dnicpropictrow 
skicm; na odcinku Kijowa wojska so
wieckie dojść miały do rzeki na pół



noc i południc od miasma* Źródła nic 
mieckic donoszą o lądowaniu sowieckich; 
wojsk spadochronowych na prawym brzc 
gu Dniepru, Na północ i południc od 
Smoleńska Rosjanie posuwają się w 
głąb Białorusi, Dwa główne natarcia \ 
prowadzone są w kierunku Witebska i 
Mohylewa,grożąc oddzieleniem wojsk : 
niemieckioheznajdających się na fron 
cic północnym ’od armii na froncie po 
łudniowym. Na Kaukazie Niemcy , ze pełnię 
'ci na cypel półwyspu Tamańskiego ,.usi ; 
łują ewakuować się przez mały port 
TGmrluk,bombardowani z powietrza 
przez lotnictwo,a od strony morza 
przez sowieckie okręty wojenne. ;

Londyn,27Wieczorne depsze z 
Moskwy poc <ły, żc wojska sowicckic zio 
były port Temriuk na półwyspie Taman*; 
Na'Odcinku Homla Rosjanie posunęli 
się naprzód o 10 do 12 kn,
ROCZNICA PAKTU,KTÓRY NIE ISTNIEJE

Londyn ,27.,IX, V7 dniu dzisiejszym 
przypada trzecie rocznica paktu 3-ch,| 
zawartego między .Nieme orni-/płochami i [ 
Japonią. Praktycznie po kapitulacji 
Włoch pakt tćn już właściwie nic is
tnieje, W przeciwieństwie do dwóch 
lat poprzednich poniechano dziś w 
Berlinie szumnych uroczystości i ob-■ 
chodów. Nic przybyli też do Berlina, 
juk to było we zwyczaju,przedstawi- 
ciclc państw wasalnych,które przystą 
piły do. paktu,mimo zapewnień radia 
niemieckiego,że w dniu tym potwier
dzą ‘one jeszcze raz swą przyjaźń z 
Rzeszą.
Załogi -pance: ników niemieckich
USZKODZIŁY A*WE WŁASNE OKRĘTY

Londyn,27,IX, Korespondent Reute
ra- donosi ze Sztokholmu,że załogi 
trzech pancerników niemieckich*doko-; 
nały aktów sabotażu na własnych okręi 
tachjgdy znajdowały się one na wo
dach norweskich. Wzburzenie wśród ma 
rynarzy wywołały wiadomości,że adm, 
Docnitz użyć zamierza jednostek flo
ty niemieckiej uo ryzykownego ataku 
na marynarkę sprzymierzonych, na mo
rzu Śródziemnym.
HIMMLER W KRAJACH BAŁTYCKICH

Londyn,27.IXNiemiecka agencja 
.prasowa donosi,że minister spraw wc-: 
wnętrznych Rzeszy wraz • z szefem Ge
stapo udał się do krajów bałtyckich. 
Himmler bawił kolejno w Rydze i Tal-: 
linie,gdzie odbył narady z miejscowy 
mi przywódcami Gestapo, Jednocześnie 
podano wiadomość,że minister komuni-: 
kacji Rzeszy udał się do Rumunii i ; 
Bułgar biedzie odbyć ma szereg kon- 
fcrcncy j, związanych z ważnym dla Nie ; 
mice zagadnieniem transportu przez 
te kraj’e.

ROŻNE WIADOMOŚCI Z WŁOCH
Londyn,27.IX. Niemcy w dalszym 

ciągu palą i grabią Neapol. Terror 
w stosunku do ludności nic.usta je, 
nadal trwają masowe aresztowania i 
egzekucje. - V/ północnych Włoszech 
silne oddziały partyzantów walczą 
ciągle z Niemcami. Szczególnie cięż 
kie walki toczą się w rejonie Pie
montu i w okolicach Wenecji. V/ Rzy
mie sytuacja .Jest nadal naprężona. 
* W okręgach,oczyszczonych z wojsk 
nięm-.cchich ,Włosi sami .sprawują ad
ministrację pod kontrolą władz bry
tyjskich. - Król Wiktor Emanuel i 
marsz,Badoglio obrali sobie za sie
dzibę jedno z miast południowych 
Włpćh.

W KILKU SŁOWACH
- Rząd brytyjski złożył oświadcze

nie ,potępiającc stanowisko Argenty
ny, która nadal trwa w neutralności, 
- Ribbentrop oświadczył,że Mussoli 

ni powrócił do Włoch.
- Wojska australijskie na Nowej 

Gwinei napotykają na silny opór ja
pończyków pod Finschhafen.
- Wczorajsza .wiadomość o zdobyciu 

przez wojska francuskie portu Be
stie na Korsyce nic znalazła dotych 
czas oficjalnego potwierdzenia. Ko
munikat z Algieru pod a je, że oddzia
ły francuskie i amerykańskie znajdu 
ją się w odległości kilku km od Be
stii, gdzie zajęły ważny węzeł kolc- 
j owy.
- W Wasżyrgtonic oświadczono,że 

przygotowałla do narady ministrów 
spraw zagranicznych Wielkiej Bryta
nii,Stanów Zjednoczonych i Rosji 
posuwają się szybko naprzód,
Z OSTATNIEJ CHWILI .

Londyn , 28.IX^_ W dniu, we zora j szym 
odbył się w Londynie wielki wiec pro 
testacyjny przeciwko Zbrodniom nie
mieckim, dokonywanym na dzieciach poi 
skich w Kraju. Wice odbył się pod 
patronatem p;Hclcny Sikorskiej oraz 
duchownych angielskich na czele z 
arcybiskupem Canterbury» Obecni by
li członkowie rzędu polskiego i Ra
dy Narodowej, Wice otworzył min. 
Greenwood,po czym szereg mówców poi 
skich i brytyjskich podkreślało ko
nieczność udzielenia jaknajrychlej- 
szej pomocy dzieciom polskim i jąk
ną jbczwzględnicjszego ukarania żbro 
dniarzy niemieckich. Uchwalono je* 
dnogłośnic rezolucję protestacyjną> 
która v' ciągu kilku dni przed wie
cem kolportowana była w całym Londy 
nic. Na zakończenie obecni wysłucha 
li stojąc hymnu "Boże coś Polskę". 
Protest spotkał się również z .żywym 
echem wśród młodzieży brytyjskiej.


